Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Родинская средняя  общеобразовательная школа №2»
Родинского района   Алтайского края

ПРИКАЗ

05.11.2014                                                                                                     № 217

                                                        с. Родино
	О мерах по повышению эффективности работы по формированию навыков жизнестойкости обучающихся

          С целью повышения эффективности работы МБОУ «Родинская  средняя общеобразовательная школа №2»  по формированию навыков жизнестойкости обучающихся и исполнения приказов Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края от 29.09.2014 № 5060 и от 20.10.2014 № 5486, приказа комитета по образованию Администрации Родинского  района от 29.10.2014 № 174,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и координацию работы по формированию жизнестойкости обучающихся МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная  школа №2»  заместителя директора по воспитательной работе  Однокозову В.В.
2. Организовать мониторинг качества и эффективности работы по формированию жизнестойкости обучающихся в МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная  школа № 2»  и методическую поддержку классных руководителей до 01.12.2014 в соответствии с методическими рекомендациями Главного управления по образованию и молодёжной политики Алтайского края от 20.10.2014 № 5486.

3. Заместителю директора по ВР Однокозовой  В.В. до 15.11.2014 разработать Программу по формированию жизнестойкости обучающихся и предоставить на согласование.
4. Привести в соответствие с приказом Главного управления образования и  молодежной  политики  Алтайского  края  от  12.03.2014  №  1527  должностную  инструкцию педагога-психолога, классных руководителей  в срок до 18.10.2014 года.
          5.  Классным руководителям  5 - 9 классов организовать профилактические занятия по формированию жизнестойкости с обучающимися в рамках внеклассной работы с 20.11.2014. Включить в план воспитательной работы классные часы в соответствии  с методическими рекомендациями.
          6.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора  школы

      Т.Ю. Таранова

С приказом ознакомлены:

                                                                    Саткенова Г.И.
                                                                      Корешкова К.А.
                                                                      Мясоедова Н.А.
                                                                Пароль С.С.

                                                                      Лягушкина М.М.
                                                                 Стрелец В.М.

                                                                    Пащенко М.А.
                                                                 Князева И.А.
                                                               Лохань Е.А.
                                                         Чуй Г.А.
                                                                        Бондаренко А.А.

                                                                  Савенко С.М.

                                                                       Однокозова В.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Родинская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

18.10.2014г.                                с. Родино                                            № 229
Об утверждении пакета документов  по повышению

эффективности работы по формированию навыков

 жизнестойкости обучающихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.   Утвердить Программу по формированию жизнестойкости обучающихся

«Поверь в себя» МБОУ «РСОШ №2».
   2. Утвердить должностную  инструкцию педагога-психолога, классных руководителей МБОУ «РСОШ №2».
                  И. о. директор школы                                Т. Ю. Таранова